ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH VĨNH PHÚC
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2176/QĐ-UBND
	Vĩnh Phúc, ngày 25 tháng 9 năm 2018

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC ĐIỀU CHỈNH KẾ HOẠCH SỬ DỤNG ĐẤT NĂM 2018 THÀNH PHỐ VĨNH YÊN - TỈNH VĨNH PHÚC
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚC
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính Phủ về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; Thông tư số 29/2014/TT-BTNMT ngày 02/6/2014 của Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết việc lập, điều chỉnh quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất;

Căn cứ Nghị quyết số 49/NQ-CP ngày 10/5/2018 của Chính phủ về điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến năm 2020 và kế hoạch sử dụng đất 5 năm kỳ cuối (2016-2020) tỉnh Vĩnh Phúc;

Căn cứ Thông báo số 1342-TB/TU ngày 25/7/2018 của Tỉnh ủy Vĩnh Phúc về chủ trương thực hiện dự án Khu đô thị mới Định Trung tại xã Định Trung, thành phố Vĩnh Yên;

Căn cứ Quyết định số 1264/QĐ-UBND ngày 05/6/2018 của UBND tỉnh Vĩnh Phúc về việc phê duyệt kế hoạch sử dụng đất năm 2018 thành phố Vĩnh Yên;

Căn cứ Văn bản số 4424/UBND-CN3 ngày 19/6/2018 của UBND tỉnh Vĩnh Phúc về việc thực hiện dự án đầu tư xây dựng Khu đô thị mới Định Trung, thành phố Vĩnh Yên;

Căn cứ Quyết định số 815/QĐ-UBND ngày 31/3/2010 của UBND tỉnh về việc phê duyệt địa điểm xây dựng Trung tâm phân phối, kinh doanh thiết bị, vật tư xây lắp cao cấp của Công ty TNHH Xây dựng và Xuất nhập khẩu Kim Đức tại xã Định Trung, thành phố Vĩnh Yên, tỉnh Vĩnh Phúc;

Xét đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 497/TTr-STNMT ngày 19/9/2018,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh Kế hoạch sử dụng đất năm 2018 thành phố Vĩnh Yên với nội dung sau:

1. Điều chỉnh, bổ sung danh mục công trình, dự án năm 2018

(Chi tiết thể hiện tại biểu 01 kèm theo)

2. Điều chỉnh phân bổ diện tích các loại đất trong năm kế hoạch

(Chi tiết thể hiện tại biểu 02 kèm theo)

3. Điều chỉnh kế hoạch thu hồi đất năm 2018

(Chi tiết thể hiện tại biểu 03 kèm theo)

4. Điều chỉnh kế hoạch chuyển mục đích sử dụng đất năm 2018

(Chi tiết thể hiện tại biểu 04 kèm theo)

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

1. Căn cứ nội dung Quyết định này, UBND thành phố Vĩnh Yên có trách nhiệm:

1.1. Công bố công khai điều chỉnh, bổ sung kế hoạch sử dụng đất theo đúng quy định của pháp luật về đất đai;

1.2. Thực hiện thu hồi đất, giao đất, cho thuê đất, chuyển mục đích sử dụng đất theo nội dung điều chỉnh, bổ sung kế hoạch sử dụng đất đã được phê duyệt;

1.3. Tổ chức kiểm tra thường xuyên việc thực hiện kế hoạch sử dụng đất.

1.4. Cập nhật các chỉ tiêu sử dụng đất trong KHSDĐ năm 2018 vào nội dung điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến năm 2020 của thành phố.
2. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường phối hợp với các cơ quan liên quan hướng dẫn, kiểm tra quá trình thực hiện kế hoạch sử dụng đất của thành phố Vĩnh Yên theo quy định của Pháp luật hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh văn phòng UBND tỉnh, Thủ trưởng các Sở, Ban, ngành; Chủ tịch UBND thành phố Vĩnh Yên và Thủ trưởng các cơ quan, cá nhân liên quan căn cứ quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- TTTU;
- CPCT; CPVP;
- Như điều 3;
- Cviên: NN1,5, CN3;
- Lưu: VT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Khước

BIỂU 01. DANH MỤC CÔNG TRÌNH, DỰ ÁN BỔ SUNG THỰC HIỆN TRONG NĂM 2018 TRÊN ĐỊA BÀN THÀNH PHỐ VĨNH YÊN
Kèm theo Quyết định số: 2176/QĐ-UBND ngày 25/9/2018 của UBND tỉnh)
	STT
	Mục đích sử dụng đất
	Tổng diện tích (ha)
	Địa điểm thực hiện (xã, thị trấn)
	Chủ đầu tư

	Đất ở đô thị

	1
	Khu đô thị mới Định Trung
	24,69
	xã Định Trung
	Lựa chọn nhà đầu tư theo quy định của pháp luật

	2
	Trung tâm phân phối, kinh doanh thiết bị vật tư xây lắp cao cấp
	0,143
	xã Định Trung
	Công ty TNHH Xây dựng và Xuất nhập khẩu Kim Đức

BIỂU 03. ĐIỀU CHỈNH KẾ HOẠCH THU HỒI ĐẤT NĂM 2018 CỦA THÀNH PHỐ VĨNH YÊN - TỈNH VĨNH PHÚC
(Kèm theo Quyết định số 2176/QĐ-UBND ngày 25/9/2018 của UBND tỉnh)
Đơn vị tính: ha

	STT
	Chỉ tiêu sử dụng đất
	Mã đất
	KHSDĐ năm 2018 được phê duyệt
	KHSDĐ năm 2018 điều chỉnh
	Tăng giảm (ha)
	Diện tích phân theo đơn vị hành chính theo KHSDĐ năm 2018 điều chỉnh

	P. Tích Sơn
	P. Liên Bảo
	P. Hội Hợp
	P. Đống Đa
	P. Ngô Quyền
	P. Đồng Tâm
	Ph. Khai Quang
	Xã Định Trung
	Xã Thanh Trù

	(1)
	(2)
	(3)
	(4)
	(5)
	(6)
	(5)
	(6)
	(7)
	(8)
	(9)
	(10)
	(11)
	(12)
	(13)

	1
	Đất nông nghiệp
	NNP
	798,99
	823,39
	24,40
	15,23
	2033
	87,56
	45,88
	0,02
	159,37
	61,23
	177,07
	256,40

	1.1
	Đất trồng lúa
	LUA
	586,92
	609,42
	22,50
	11,10
	5,85
	68,74
	13,33

	112,98
	9,43
	138,13
	249,66

	Trong đó: Đất chuyên trồng lúa nước
	LUC
	444,53
	467,03
	22,50
	11,10
	5,85
	68,74
	13,33

	105,88
	9,43
	138,13
	114,37

	1.2
	Đất trồng cây hàng năm khác
	HNK
	88,32
	90,02
	1,70
	2,19
	0,85
	15,10
	15,69

	15,70
	13,85
	20,64
	5,95

	1.3
	Đất trồng cây lâu năm
	CLN
	88,16
	88,16

	0,07
	13,63
	0,70
	12,66
	0,02
	14,62
	31,62
	14,69
	0,10

	1,4
	Đất rừng sản xuất
	RSX
	6,22
	6,22

	5,45
	0,77

	1,5
	Đất nuôi trồng thủy sản
	NTS
	29,37
	29,57
	0,20
	1,87

	3,02
	4,20

	16,07
	0,88
	2,84
	0,69

	2
	Đất phi nông nghiệp
	PNN
	49,26
	49,56
	0,30
	1,62
	5,61
	10,12
	9,77
	0,15
	5,60
	6,00
	5,42
	5,27

	2.1
	Đất quốc phòng
	CQP
	0,68
	0,68

	0,68

	2.2
	Đất an ninh
	CAN
	0,40
	0,40

	0,40

	2.3
	Đất khu công nghiệp
	SKK
	1,37
	1,37

	1,37

	2,5
	Đất thương mại, dịch vụ
	TMD
	3,23
	3,23

	0,34
	0,06
	2,04
	0,77
	0,01

	0,01

	2,6
	Đất cơ sở sản xuất phi nông nghiệp
	SKC
	1,48
	1,48

	0,02

	1,16

	0,08

	0,22

	2,7
	Đất phát triển hạ tầng
	DHT
	23,15
	23,45
	0,30
	0,48
	0,71
	7,45
	2,52

	0,69
	2,63
	3,89
	5,08

	2,8
	Đất ở tại nông thôn
	ONT
	0,48
	0,48

	0,48

	2,9
	Đất ở tại đô thị
	ODT
	5,81
	5,81

	0,42
	0,57
	0,60
	0,42
	0,14
	1,78
	1,88

	2,10
	Đất xây dựng trụ sở cơ quan
	TSC
	0,07
	0,07

	0,07

	2,11
	Đất cơ sở tôn giáo
	TON
	0,04
	0,04

	0,04

	2,12
	Đất làm nghĩa trang, nghĩa địa
	NTD
	2,37
	2,37

	0,18
	2,00

	0,19

	2,13
	Đất sản xuất vật liệu xây dựng, làm đồ gốm
	SKX

	2,14
	Đất sinh hoạt cộng đồng
	DSH
	0,29
	0,29

	0,13

	0,06

	0,10

	2,15
	Đất sông, ngòi, kênh, rạch, suối
	SON
	0,03
	0,03

	0,03

	2,16
	Đất có mặt nước chuyên dùng
	MNC
	9,86
	9,86

	2,25

	4,84

	2,65
	0,08
	0,04

	2,17
	Đất phi nông nghiệp khác
	PNK

BIỂU 04. ĐIỀU CHỈNH KẾ HOẠCH CHUYỂN MỤC ĐÍCH SỬ DỤNG ĐẤT NĂM 2018 CỦA THÀNH PHỐ VĨNH YÊN - TỈNH VĨNH PHÚC
(Kèm theo Quyết định số 2176/QĐ-UBND ngày 25/9/2018 của UBND tỉnh)
Đơn vị tính: ha

	STT
	Chỉ tiêu sử dụng đất
	Mã
	KHSDĐ năm 2018 được phê duyệt
	KHSDĐ năm 2018 điều chỉnh
	Tăng giảm
	Diện tích phân theo đơn vị hành chính theo KHSDĐ năm 2018 bổ sung

	P. Tích Sơn
	P. Liên Bảo
	P. Hội Hợp
	P. Đống Đa
	P. Ngô Quyền
	P. Đồng Tâm
	Ph. Khai Quang
	Xã Định Trung
	Xã Thanh Trù

	1
	Đất nông nghiệp chuyển sang phi nông nghiệp
	NNP/PNN
	883,10
	907,65
	24,55
	17,63
	21,47
	88,23
	46,16
	0,08
	159,79
	65,61
	178,31
	330,37

	1.1
	Đất trồng lúa
	LUA/PNN
	660,76
	683,41
	22,65
	11,25
	6,00
	69,31
	13,33

	113,18
	9,88
	138,83
	321,63

	Trong đó: Đất chuyên trồng lúa nước
	LUC/PNN
	461,57
	484,22
	22,65
	11,25
	6,00
	69,31
	13,33

	105,88
	9,88
	138,83
	129,74

	Đất trồng lúa khác
	LUK/PNN
	199,19
	199,19

	7,30

	191,89

	Đất trồng lúa nương
	LUN/PNN

	1.2
	Đất trồng cây hàng năm khác
	HNK/PNN
	93,77
	95,47
	1,70
	4,39
	1,37
	15,15
	15,74

	15,70
	14,48
	20,69
	7,95

	1.3
	Đất trồng cây lâu năm
	CLN/PNN
	92,63
	92,63

	0,12
	14,10
	0,75
	12,71
	0,08
	14,67
	34,92
	15,18
	0,10

	1.4
	Đất rừng sản xuất
	RSX/PNN
	6,34
	6,34

	0,12
	5,45
	0,77

	1.5
	Đất nuôi trồng thủy sản
	NTS/PNN
	29,60
	29,80
	0,20
	1,87

	3,02
	4,38

	16,12
	0,88
	2,84
	0,69

	1.6
	Đất làm muối
	LMU/PNN

	1.7
	Đất nông nghiệp khác
	NKH/PNN

	2
	Chuyển đổi cơ cấu sử dụng đất trong nội bộ đất nông nghiệp

	Trong đó:

	2.1
	Đất trồng lúa chuyển sang đất trồng cây lâu năm
	LUA/CLN
	0,19
	0,19

	0,19

	2.2
	Đất rừng sản xuất chuyển sang đất nông nghiệp không phải là rừng
	RSX/NKR(a)
	2,20
	2,20

	2,20

	2.3
	Đất phi nông nghiệp không phải là đất ở chuyển sang đất ở
	PKO/OCT
	6,29
	6,29

	0,42
	0,57
	0,60
	0,42
	0,14
	1,78
	1,88
	0,48

	FILE ĐƯỢC ĐÍNH KÈM THEO VĂN BẢN

[image: image1.emf]Bieu 02

_1621778591/Bieu 02.zip

Bieu 02.pdf

/

BIEU 2: PIEU CHINH PHAN BO CHI TIEU SU DUNG DAT TRONG KE HOACH SU DUNG DAT NAM 2018

Keém theo Quyét dinh sS4 {/0D-UBND ngay o5 1 9

/2018 cua UBND tinh)

Don vf tink: ha
KHSDD nim 2018 Di¢a tich phin theo dom vj hanh chinb theo KHSDD nim 2018 bd sung
dwge ph duyt 19i QD | KHSDD nim 2018 bd Ting
ST Chi ticu sir dyng 64t ms | *31264/QD-UBND sueg gidm
tinh ngiy 05/6/2018 Phudmg | Phuimg | Phwdng | Phudng | Phuwdmg | Phudmg | Phwdmg | X4 Djub |Xa& Thanh
Thag dica Thag dita | (ba) | Tich Som |Lién Bio | Hi Hgp | Déng Pa | Ngé Quyén | Ddng Thm | Kbai Quang| Trung Tri
tich Ty 1§ (%) tich Ty I§ (%)
1 DAt ndng nghigp NNP | 1.496,67 29,70 1.472,12 29,21} -24,55 37,69 5527 490,22 19,41 0,68 247,52 248,69 253,77 118,87
1.1 [DAt trdng tua LUA 752,21 14,93 729,56 14,48 -2265 6,05 396,90 10,99 134,13 55,30 45,49 80,70
Trong d6: Ddi chuyén trong lia medc LUC 632,07 12,54 609,42 12,09 -22,65 6,05 396,90 10,63 74,17 54,97 45,49 2121

12 |bit m\nLecy hang nim khic HNK 57,03 1,13 55,33 1,10 -1,70 5,96 0,29 25,387 4,69 2,35 6,51 9.11 0,55

1.3 |Ddt rdng cly lau nim CLN 468,12 9,29 468,12 9,29 938 54,72| 2497 3,17 0,68 85,89 143,84 119,78 25,69

1.4 [Pt img phong ho RPH 47,10 0,93 47,10 0,93 33,00 14,10

1.5 |pht img dic dung RDD

1.6 [Dét rimg san xuft RSX 67,28 1,34 67,28 1,34 1,61 6,79 6,93 51,95

1.7 [Pdt nuoi trdng thuy san NTS 104,93 2,08 104,73 2,08  -0,20 16,30 0,26] 40,87 0,56, 18,36 3,11 13,34 11,93

1,8 [Ddt ndng nghidp khac NKH

2 |Dit phi ndag nghifp PNN | 3.521,31 69,88]  3.545.86 7037 24,55 199,25 348,42 312,89 218,05 61,02 497,82 837,971 490,04 580,40

2.1 |pht quéc phong cQp 256,28 5,09 256,28 5,09 18,29] 66,09 0,48 0,09 26,09 62,78 82,46

2.2 [pd1an ninh CAN 26,17 0,52 26,17 0,52 0,11 5,45 5,37 0,31 0,34 4,51 1,70 5,00 3,38

2.3 [Ddt khu cdng nghiép SKK 159,21 3,16 159,21 3,16 159,21

2.4  |Dht khu ché xudt SKT

2.5 |Dt cym cdng nghiép SKN

2.6 Dt thuong mai, dich vy T™D 174,77 347 174,95 347 0,18 16,43] 14,59 9,55 9,03 5,31 6,25 27,82 10,00 75,97

2.7 _|Pht co s& san xudlt phi ndng nghidp SKC 56,89 1,13 56,89 1,13 2,28 3,82 9,75 28,09 12,95

2.8 |pht sir dung cho hoat ddng khodng sin SKS

2.9  |Dat phit trién ha ting DHT | 1.175,52 23,33 1.175,19 2332]  -0,30 51,82 116,45] 14324 60,01 27,12 172,52 286,04] 166,20 151,79

2.10 [Dit cé di tich lich sit - viin hoa DDT 7,89 0,16 7,89 0,16 0,14 0,11 0,91 6,73

2.11 |t danh lam thing cinh DDL

2.12 |Dat bai thai, xir Iy chét thai DRA 11,89 0,24 11,89 0,24 L _ 1 130 4 — — 4391 - —
— {213 {Dht & tat ndng hidii —JonT 169,93 337 194,63 3,86 24,70 101,22 93,41

2.14 |Dht & tgi 40 thi ODT 893,14 17,72 893,14 17,72 57,36] 100,28] 120,47 67,70 16,53 176,12 170,34 84,87 124,17

2.15 |DAt xdy dymg try s& co quan TSC 41,55 0,82 41,55 0,82 3,38 2,03 L13] 17,15 7,19 0,53 7,63 1,97 0,54

2.16 |DAt xdy dimg try s ciia td chirc sy nghidp DTS 33,14 0,66 33,14 0,66 2,60 9,82 0,86 5,00 0,21 7,83 5,20 1,62

2.17 D‘txlydungoosbnﬂi giso DNG

2.18 |Dht co 5o 16n gido TON 9,26 0,18 9,26 0,18 0,95 5,51 0,26 0,26 0,44 0,48 1,17 0,19

2.19 [Pitlim nghia trang, nghia dia, nhd ang €, |\ | 59 49 1,17 59,09 1,17 o8 197 663 15,10 782 1834 8,42

nhi hda ting

2.20 |Dét san xullt vit lidu xdy dymg, lam 8 gbm | SKX 52,65 1,04 52,65 1,04 13,56 35,32 3,77

2.21_|Dét sinh hoat cdng ddng DSH 14,16 0,28 14,16 0,28 1,71 1,25 2,39 1,29 0,29 1,95 1,18 3,41 0,69

2.22 [Pt khu vui choi, gidi tri cong cdng DKV 77,21 1,53 77,21 1,53 1,69 11,63 2,32 22,68 4,15 11,61 24,20

223 Dt co s tin ngudng TIN 3,49 0,07 3,49 0,07 0,31 0,38 0,42 0,09 0,15 0,46 0,68 0,33 0,67

2.24 _|Pét sdng, ngdi, kénh, rach, sudi SON 35,33 0,70 35,33 0,70 1,18 1,16 13,08 1,89 18,02

2.25 |DAt c6 mit nuéc chuyén ding MNC 263,36 5,23 263,36 5,23 4268 10,69 50,53 3,44 40,36 33,34 3,37 78,95

226 |Dét phi ndng nghidp khic PNK 0,38 0,01 0,38 0,01 0,07 0,31 ‘

3 [Pt chun sir dyag CSD 21,22 0,42 21,22 0,42 0,20 0,12 11,55 3,66 0,03 1,56 3,54 0,56 —

LI NN

”